平成１９年７月２３日

各   位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 増 渕   稔

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 前 田 和 宏

（ T E L．０３－３６６６－３１８４）

新光証券との有価証券担保ローン媒介の業務提携について

 日本証券金融株式会社（以下「日証金」、取締役社長：増渕稔）は、新光証券株式会社（以下「新

光証券」、取締役社長：草間高志）と大口顧客の資金需要に対応した有価証券担保ローンの媒介に

かかる業務提携を行うことで本日基本合意しましたのでお知らせいたします。

 日証金は、これまで培ってきたローン業務ノウハウを活かし、新光証券と提携して貸付限度額を

最大１０億円とする証券担保ローンを取り扱うことにより、事業の拡大を図ります。

 新光証券が媒介する「日証金の証券担保ローン」は、顧客が新光証券の保護預り口座に保有する

株式を中心とする有価証券を担保とし、資金使途が原則自由で、低利な融資を簡便な手続きで受け

ることができる利便性の高い商品です。また、新興企業を含む上場企業オーナー等にとっては、「自

社株」を担保とした効率的な資金調達が可能となります。

「日証金の証券担保ローン」の概要

融資方法 顧客が新光証券に保護預けしている有価証券のうち、日証金が担保として

適当と認める有価証券（銘柄）の時価等に担保評価の掛目を乗じた額の範

囲内でご融資いたします。
融資額 ５千万円から１０億円です。ただし、単一担保の場合は５億円、複数担保

の場合は１０億円が限度となります。
契約期間 ６カ月（更新可能）
融資利率 年率３．８０％（平成１９年７月２３日現在、金融情勢等により変動）

以 上

<本件に関するお問合せ先＞
 日本証券金融株式会社 融資部証券ローン課 本原、増田、浅野
 TEL ０３－３６６８－７６３１（ローンコーナー）